
UCHWAŁA NR XX.16.2016
RADY GMINY W OTYNIU

z dnia 18 marca 2016 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi

Na podstawie art. 18 ust. 2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2015 r., poz. 1515 ze zm.), art. 50 ust. 6 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 163 ze zm.), Rada Gminy w Otyniu uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ustala się zasady przyznawania i odpłatności oraz warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia  z 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, zwane dalej „usługami opiekuńczymi”, tryb 
ich pobierania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  z zaburzeniami psychicznymi.

§ 2. Usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, świadczone są na terenie Gminy Otyń w ramach pomocy udzielanej przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej.

§ 3. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane nieodpłatnie lub za 
opłatą. Wysokość opłat uzależniona jest od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, na 
zasadach określonych w § 4 ust. 1 i 2 niniejszej uchwały.

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnej lub dochód osoby  w rodzinie 
wymagającej przyznania usług nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o 
pomocy społecznej.

2. Osoby niespełniające kryterium określonego w ust. 1 ponoszą koszty usług opiekuńczych wg poniższego 
wskaźnika odpłatności:

Dochód na osobę w % zgodnie z 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej

Wysokość odpłatności w zł 
za godz. – osoba samotnie 

gospodarująca

Wysokość odpłatności w zł 
za godz. – osoba w rodzinie

powyżej 100 do 130 3,00 4,00
powyżej 130 do 150 3,50 4,50
powyżej 150 do 180 4,00 5,00
powyżej 180 do 210 4,50 5,50
powyżej 210 do 240 5,00 6,00
powyżej 240 do 280 6,00 7,00
powyżej 280 do 350 7,00 8,00
powyżej 350 8,00 9,00

§ 5. 1. Na wniosek świadczeniobiorcy, jego przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, w tym także 
pracownika socjalnego, można zwolnić świadczeniobiorcę z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, na 
zasadach określonych w ustępie 2.

2. Świadzeniobiorca zobowiązany do ponoszenia odpłatności z tytułu usług opiekuńczych może być częściowo 
lub całkowicie zwolniony z tej odpłatności na czas określony, jednak jednorazowo nie dłuższej niż na jeden rok ze 
względu na:

1) ponoszenie opłat za usługi opiekuńcze świadczone innym członkom rodziny;

2) ponoszenie opłat za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, zakładzie opiekuńczo – 
leczniczym, wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo – rehabilitacyjnych oraz 
ośrodkach wsparcia;

3) ponoszenie wydatków z powodu długotrwałej choroby wymagającej zakupu leków lub sprzętu 
rehabilitacyjnego;

Id: A2662940-0453-43E0-8C99-AAF684557CDC. Podpisany Strona 1



4) okoliczności wynikające z niepełnosprawności, śmierci członka rodziny, strat materialnych powstałych  w 
wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej.

§ 6. Należność za świadczone usługi opiekuńcze wnoszona jest na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Otyniu, w terminie do 20 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu,  w którym 
świadczone były usługi.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Otyń.

§ 8. Traci moc uchwała Nr XVI.108.2015 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  i 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Smolicz

Id: A2662940-0453-43E0-8C99-AAF684557CDC. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 11 ustawy o pomocy społecznej jednym z zadań własnych gminy
o charakterze obowiązkowym jest organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym
specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi. Ważnym przy świadczeniu tej formy pomocy jest to, aby mieszkańcy gminy
jak najdłużej mogli pozostać w swoim środowisku.
Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej to rada gminy w zakresie zadań własnych określa w drodze uchwały
warunki przyznawania i odpłatności za realizowane świadczenia oraz szczegółowe warunki częściowego lub
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.
Wobec powyższego podjęcie uchwały w tym zakresie jest uzasadnione.

Id: A2662940-0453-43E0-8C99-AAF684557CDC. Podpisany Strona 1




